Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AOS  ORGANIZADORES  DA  CAMINHADA  DA  FÉ,  QUE  TEVE
INÍCIO NO MUNICÍPIO DE ITÁPOLIS E FINALIZANDO NA IGREJA MATRIZ DO SENHOR
BOM JESUS EM IBITINGA.

Destinatário:  Aos  Organizadores  da  Caminhada  da  Fé,  que  foi  realizada  entre  Itápolis  a
Ibitinga – Rogério Rodrigues dos Santos.

Endereço: Rua Luiz Galli, 41 – Bairro Dona Branca.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Apresento  à  consideração  do  Plenário,  nos  termos  regimentais,  a  presente
Moção de Aplauso aos organizadores da Caminhada da Fé, realizada no dia 29 de junho do
corrente ano, com saída defronte à Igreja do Divino Espírito Santo, no município de Itápolis,
com destino à cidade de Ibitinga, encerrando-se com uma emocionante Missa na Igreja Matriz
do Senhor Bom Jesus.

A Caminhada da Fé se consolida como um importante momento de espiritualidade, união e
demonstração de fé para os participantes e para toda a comunidade. O evento foi marcado
pela organização, segurança e espírito de fraternidade, e contou com a adesão de diversos
fiéis que, em comunhão, percorreram o trajeto em oração e devoção.

Destacamos  o  esforço,  a  dedicação  e  o  comprometimento  dos  organizadores,  que  não
mediram  esforços  para  proporcionar  aos  participantes  uma  experiência  de  fé  profunda  e
significativa. Eventos como este fortalecem os laços comunitários, incentivam a prática da fé e
elevam os valores cristãos em nossa sociedade.

Diante  do  exposto,  propomos  esta  Moção  de  Aplauso  como  forma  de  reconhecimento  e
agradecimento público a todos os envolvidos na realização desta bela manifestação religiosa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de julho de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

23
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

24
65

/2
02

5
29

/0
7/

20
25

 0
8:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7872-FEB0-3D70-94A0

MOÇÃO Nº 231/2025

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 05/08/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

23
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

24
65

/2
02

5
29

/0
7/

20
25

 0
8:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7872-FEB0-3D70-94A0

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

23
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

24
65

/2
02

5
29

/0
7/

20
25

 0
8:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7872-FEB0-3D70-94A0

		2025-07-08T13:11:55+0000

		2025-07-08T18:28:11+0000

		2025-07-12T13:39:19+0000

		2025-07-12T13:43:45+0000

		2025-07-14T19:48:59+0000

		2025-07-15T18:04:50+0000

		2025-07-15T18:23:10+0000

		2025-07-16T14:40:37+0000

		2025-07-16T16:29:42+0000

		2025-07-16T17:40:59+0000

		2025-07-17T11:42:32+0000